Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Assessoria de Licitações e Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692- 9199

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 082/2024

Primeiro Termo Aditivo a Carta Contrato n° 019/2023 de

prestação de serviços que entre si fazem a Companhia de

Saneamento Municipal - CESAMA e a empresa

FRAZILLIO SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA

CONTRATANTE, Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa

pública municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8° ao 11° andares

– Centro (CNPJ n° 21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor

Presidente, Sr. Júlio César Teixeira, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador do

documento de identidade n. 3.512.577 – SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº.

981.067.677-87 e a CONTRATADA a empresa FRAZILLIO SOLUCOES DE

TECNOLOGIA LTDA- CNPJ nº 00.510.077/0001-01, com na sede na Av. Marques

de São Vicente, nº 2219 - Sala 1008 - Agua Branca / São Paulo- SP  (CEP 05036-

040), neste ato representada por Marília Frazillio Souza Martins Daud, brasileira,

casada, engenheira, Identidade RG n° 35.346.992-0, CPF/ME sob o n°

369.584.708/50, em conformidade com a Lei 13.303/2016 e com o Regulamento

interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA, conforme justificativa

nas página 420/422 e autorização da Diretoria da área na página 428, constantes

da INEXIGIBILIDADE 009/23, Processo Eletrônico nº 873/2023, firmam o presente

aditivo conforme as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo

contratual, previsto na cláusula terceira da Carta do Contrato nº 019/2023, ficando

prorrogado de 10 de maio de 2024 a 10 de novembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original que não foram alteradas por

este instrumento.

D4Sign ac083386-a7c6-42d7-bcab-158fb4d6e5e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Assessoria de Licitações e Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro
CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692- 9199

  Juiz de Fora, ............ de ............................. de 2024.

Júlio César Teixeira
Diretor Presidente – CESAMA

            Marília Frazillio Souza
                  Martins Daud

FRAZILLIO SOLUCOES DE
TECNOLOGIA LTDA

 Testemunhas: 1)                                                                      2)

D4Sign ac083386-a7c6-42d7-bcab-158fb4d6e5e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de May de 2024, 11:06:27

ged-57-14903097642794863541 pdf
Código do documento ac083386-a7c6-42d7-bcab-158fb4d6e5e8

Assinaturas
Marilia Frazillio Souza Martins Daud
marilia@ff.solutions
Assinou

Eventos do documento

08 May 2024, 17:42:42
Documento ac083386-a7c6-42d7-bcab-158fb4d6e5e8 criado por LUCIANA BORGES SILVA (71c54b78-d14c-453f-
bf96-bb50f6a5e47d). Email:luciana.borges@ff.solutions. - DATE_ATOM: 2024-05-08T17:42:42-03:00

08 May 2024, 17:43:25
Assinaturas iniciadas por LUCIANA BORGES SILVA (71c54b78-d14c-453f-bf96-bb50f6a5e47d). Email:
luciana.borges@ff.solutions. - DATE_ATOM: 2024-05-08T17:43:25-03:00

08 May 2024, 18:27:24
MARILIA FRAZILLIO SOUZA MARTINS DAUD Assinou (156c30c5-8049-4047-869c-77431d5264bc) - Email:
marilia@ff.solutions - IP: 189.110.172.169 (189-110-172-169.dsl.telesp.net.br porta: 20520) - Geolocalização:
-23.52047502858033 -46.680694463752225 - Documento de identificação informado: 369.584.708-50 -
DATE_ATOM: 2024-05-08T18:27:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):22e92626f3ce84996e536cc7a2e88d2baceb59c0c970914201d266329d3c6fb5
(SHA512):1bcc37e5dbe7aff2d580ff6328c99e4a2dc8a7a67a965b58e5d4fc1634bbccfa04af9ad8d17b24748ee794525d4ee3dff606b88c3a2e6978014959c2919d53de

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.52047502858033 -46.680694463752225
https://www.google.com.br/maps/search/-23.52047502858033 -46.680694463752225

Certificado gerado em 10-maio-2024 08:57:21

INEXIGIBILIDADE - 873/2023
Código do documento 57-1557437119295880996

Anexo: Contrato 082-24 - 1º TA - FRAZILLIO (IN 09-23  873-2023).pdf

Assinaturas

JULIO CESAR TEIXEIRA
jcteixeira@cesama.com.br
Assinou como responsável

SIMONE ANICETO DO NASCIMENTO
saniceto@cesama.com.br
Assinou como testemunha

Ronaldo Fonseca Francisquini
rfrancisquini@cesama.com.br
Assinou como testemunha

Detalhe das Assinaturas

09-maio-2024 17:54:58
JULIO CESAR TEIXEIRA Assinou - E-mail: jcteixeira@cesama.com.br - IP: 177.99.196.238 - Geolocalização: null, null, null, null (null) - null - Documento
de identificação: 98106767787 - Data Hora: 2024-05-09 17:54:58.0

10-maio-2024 08:38:28
SIMONE ANICETO DO NASCIMENTO Assinou - E-mail: saniceto@cesama.com.br - IP: 177.99.196.238 - Geolocalização: null, null, null, null (null) - null -
Documento de identificação: 02383562645 - Data Hora: 2024-05-10 08:38:28.0

10-maio-2024 08:57:07
Ronaldo Fonseca Francisquini Assinou - E-mail: rfrancisquini@cesama.com.br - IP: 177.99.196.238 - Geolocalização: null, null, null, null (null) - null -
Documento de identificação: 02556722681 - Data Hora: 2024-05-10 08:57:07.0

Esse documento está assinado e certificado pela Dataged

1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

		2024-05-09T11:06:47-0300